Galopper des Jahres 2020

GALOPPER DRS

RACEBETS

JAHRES

LLLLL

Torquator Tasso Sunny Queen Quian

Torquator Tasso ist Galopper des Jahres 2020.

Das Ergebnis der altesten Publikumswahl des deutschen Sports wurde am
Sonntag bekanntgegeben.

Der vier Jahre alte Hengst setzte sich mit 52 Prozent der Stimmen gegen den
Langstreckler Quian (32 Prozent) und die Stute Sunny Queen (16 Prozent) durch.

Gewahlt wird seit 1957

Der Galopper des Jahres wird seit 1957 gekdrt. "Die Wahl ist nach wie vor etwas sehr
Besonderes", sagte der Prasident des Galopper-Dachverbands "Deutscher Galopp",
Michael Vesper. Torquator Tasso habe diese Auszeichnung mehr als verdient. "Bei
seinen sechs Starts im Jahr 2020 war er zweimal siegreich und dreimal platziert."

Der im Besitz des Rodinghausener Gestlts Auenquelle stehende Hengst wird von
Marcel Weil3 in Milheim an der Ruhr trainiert. Allein im Jahr 2020 gewann Torquator
Tasso Pramien in H6he von 236.800 Euro.



Alle bisherigen Sieger / Siegerinnen
Alter

2020  Torquator Tasso Hengst 4
2019  Rubaiyat Hengst 3
2018  Iquitos Hengst 6
2017  Dschingis Secret Hengst 4
2016  Iquitos Hengst 4
2015  Nightflower Stute 3
2014  Sea The Moon Hengst 3
2013  Novellist Hengst 4
2012  Danedream Stute 4
2011  Danedream Stute 3
2010  Scalo Hengst 3
2009  Night Magic Stute 3
2008  It's Gino Hengst 5
2007  Quijano Wallach 5
2006  Prince Flori Hengst 3
2005  Shirocco Hengst 4
2004  Soldier Hollow Hengst 4
2003 Ransom O'War Hengst 3
2002  Paolini Hengst 5
2001  Silvano Hengst 5
2000 Samum Hengst 3
1999  Tiger Hill Hengst 4
1998  Tiger Hill Hengst 3
1997 Borgia Stute 3
1996  Lavirco Hengst 3
1995 Lando Hengst 5
1994  Lando Hengst 4
1993  Monsun Hengst 3
1992  Platini Hengst 3
1991  Lomitas Hengst 3
1990 Mondrian Hengst 4
1989  Mondrian Hengst 3
1988  Kondor Hengst 4
1987  Acatenango Hengst 5
1986  Acatenango Hengst 4
1985  Acatenango Hengst 3
1984  Las Vegas Stute 3
1983  Orofino Hengst 5
1982  Orofino Hengst 4
1981  Orofino Hengst 3
1980  Nebos Hengst 4



1979
1978
1977
1976
1975
1974
1973
1972
1971
1970
1969
1968
1967
1966
1965
1964
1963
1962
1961
1960
1959
1958
1957

Konigsstuhl
Esclavo
Windwurf
Windwurf
Star Appeal
Marduk
Athenagoras
Lombard
Lombard
Alpenkonig
Hitchcock
Luciano
Luciano
Hix
Kronzeuge
Mercurius
Mercurius
Windbruch
Baalim
Waidmann
Obermaat
Orsini
Thila

Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Hengst
Stute

WPhroopPr,wWoOolWPRrPRP,OLOWWPPROLWWLWPRROOOWWOIEOINW



