

Galopper des Jahres 2020



Torquator Tasso

Sunny Queen

Quian

Torquator Tasso ist Galopper des Jahres 2020.

Das Ergebnis der ältesten Publikumswahl des deutschen Sports wurde am Sonntag bekanntgegeben.

Der vier Jahre alte Hengst setzte sich mit 52 Prozent der Stimmen gegen den Langstreckler Quian (32 Prozent) und die Stute Sunny Queen (16 Prozent) durch.

Gewählt wird seit 1957

Der Galopper des Jahres wird seit 1957 gekürt. "Die Wahl ist nach wie vor etwas sehr Besonderes", sagte der Präsident des Galopper-Dachverbands "Deutscher Galopp", Michael Vesper. Torquator Tasso habe diese Auszeichnung mehr als verdient. "Bei seinen sechs Starts im Jahr 2020 war er zweimal siegreich und dreimal platziert."

Der im Besitz des Rödinghausener Gestüts Auenquelle stehende Hengst wird von Marcel Weiß in Mülheim an der Ruhr trainiert. Allein im Jahr 2020 gewann Torquator Tasso Prämien in Höhe von 236.800 Euro.

Alle bisherigen Sieger / Siegerinnen

		Alter
2020	Torquator Tasso	4
2019	Rubaiyat	3
2018	Iquitos	6
2017	Dschingis Secret	4
2016	Iquitos	4
2015	Nightflower	3
2014	Sea The Moon	3
2013	Novellist	4
2012	Danedream	4
2011	Danedream	3
2010	Scalo	3
2009	Night Magic	3
2008	It's Gino	5
2007	Quijano	5
2006	Prince Flori	3
2005	Shirocco	4
2004	Soldier Hollow	4
2003	Ransom O'War	3
2002	Paolini	5
2001	Silvano	5
2000	Samum	3
1999	Tiger Hill	4
1998	Tiger Hill	3
1997	Borgia	3
1996	Lavirco	3
1995	Lando	5
1994	Lando	4
1993	Monsun	3
1992	Platini	3
1991	Lomitas	3
1990	Mondrian	4
1989	Mondrian	3
1988	Kondor	4
1987	Acatenango	5
1986	Acatenango	4
1985	Acatenango	3
1984	Las Vegas	3
1983	Orofino	5
1982	Orofino	4
1981	Orofino	3
1980	Nebos	4

1979	Königsstuhl	Hengst	3
1978	Esclavo	Hengst	2
1977	Windwurf	Hengst	5
1976	Windwurf	Hengst	4
1975	Star Appeal	Hengst	5
1974	Marduk	Hengst	3
1973	Athenagoras	Hengst	3
1972	Lombard	Hengst	5
1971	Lombard	Hengst	4
1970	Alpenkönig	Hengst	3
1969	Hitchcock	Hengst	3
1968	Luciano	Hengst	4
1967	Luciano	Hengst	3
1966	Ilix	Hengst	3
1965	Kronzeuge	Hengst	4
1964	Mercurius	Hengst	4
1963	Mercurius	Hengst	3
1962	Windbruch	Hengst	5
1961	Baalim	Hengst	3
1960	Waidmann	Hengst	4
1959	Obermaat	Hengst	5
1958	Orsini	Hengst	4
1957	Thila	Stute	3